[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26 мая  2016  №  1712
                                                                     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 21 декабря 2015г. № 4961
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 01 декабря 2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением администрации Балаковского муниципального района
от 16.07.2013г. №2560 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 21 декабря 2015г. № 4961 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования»:

1.1. В приложении абзац 1 пункта 2.15. раздела «Требования
к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги» дополнить словами:

«Для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла – коляски и собак – проводников, вход
в помещение приема и выдачи документов оборудуется кнопкой для вызова специалиста комитета (кнопка на фасаде здания обозначается дорожным знаком «инвалид»)».

1.2. В приложении пункт 2.16. раздела «Показатели доступности
и качества муниципальной услуги» дополнить абзацем:

«Обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика,
а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки – проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района, в федеральной государственной информационной системе «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и в федеральной государственной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Савочкину Л.Н.

Глава администрации Балаковского

муниципального района

И.В.Чепрасов